. verba,

Piacita* coram H. de Cressingham et sociis suis justieiariis domini regis itim

nmtibus, apud Novuiu Casirum super Tymnn in comit;?1u Northumbrian i;i

Crastino Sancti Ilillarii, aunoregni regis Ed. nlii regis lien. 21, A. D. liijn

NORTHUMBK. ss,

Cum viceeomes hie tostaretur juxta forinam sfatuti Glocestrisc, quod plures mag-
nates et alii in comitatu isto utuatur diversis libfrtatibus-quas nonduui cuniavenint

hie, &c,

Indeplenius certiorari volentcs, diligcntcv i.ide inquisiverunt tarn per xii juratore<

corporis eomitatus citra Coket, &c.

Qni quidem juratores adinvicem sociati, Xc. Pwesentant quod cpise-oMus Dunel-

inensis solet per Ballivos suos obviare justiciariis itinrerattlris hie in adventu suo infra

comitatuni istum apud Chilewell vel apud Fours* ant-s vel aj>ud Quakendebrigge (vi-

delicet) j)er quam iilarum partium contingeretjustitiarii venire, &<. Et jioslt'a vei.iie

eoram eis hie apud Novum Castrum prirno die itineris, et tarn in obviaiione justieiHn-

orum, quam hie petere a pra'fatis justiciariis articuios corona; placitundos hie in iti-

nere, &c. et sic fecerunt omnes episcopi pra^decessoivs ip.sius episcopi a tempore quo
non extat meinoria, usque ad tempus llol>erti de Insula quondam episcopi Duuel-

eiisis ultimi prajdet'e.ssoris ip.*ius episcopi qui in ultimo itiuere liic ab hujusuioda

|ietitione se subtraxit.

Et habet cancellarium suum.
x
et per brevia sua, et per justiciaries suos praprios

ylacitat in libertatibus suis Dunelm. Sadberg, et Betllingtori, quae suut infra pra'cinc-
i um com. citra Coket, et shniliter in libertate sua de Xorhara, uvue est infra pro;cinc-

tum com. ultra Coket onmia piacita, &c.

Et habet monetarium suum apud Dunelm.
Habet etiam coronatores suos infra libertates suas, videlicet, unu-m apud Sadberg.

t tres in tribus wardis libertates Dunelm, et unum apud Bedlyngton, et uuuia apud
Norham.

Et statim post iter finitum hie solet episcopus per justidarios suos apud Dune'hu
.-lacitere omnia piacita coronas ejusdem libertatis et similiter omnia alia piacita per

legem Anglian et per urticulos ei liberates, &c. et postea continue in aliib libertatibus

suis praxlictis, &c.

Ilalwt etiam Furcas apud Dunelm. et apud Xorham, et utitur ibi Infangenethei'
et Utfangeruithef.

*
Ryley's Piacita Parliamentaria, p. 108. Dominus rex raandavit dileeto et fideli

>uo Hugoni de Cressingham breve suum in h<jec verba, Edwardus, &c. Rex. Dileeto

et fideli suo Hugoni de Cressingham salutem, quia super processu modo et caus-t

cap'co'is libertatum venerabilis patris A. Dunelm. epi. et hominum suorum ecclesiam

ejusdem epi. Dunehn. tangentium per vos et socios v'ros
jiist'u

1

. n'ros imp. itineran-

ts in com. Northumbr. in manum n'ram. Quas quidem libertatgy ddem e'porcple-

^iari fccinaus usque ad quindenani S. Mich, prox. futuri. \oluuuis certiorari, vobis

mandamus quod HOS super processu modo^t causa captlonis prect sub sigillo v'ro ad

diem pred. distincte et aperte redditis certioresremittentes nobis hoc breve mittentes-

que insuper ad nos ad eundem diem aliquetn de vestris circum^ectum etsup. premis-
sis sufficienter instructum ad certiorandum nos plenius de hoc facto teste meipso apud
Westm. sexto die Junii anno regni nostri xxj. Propter q'd praifatus II. juxta formam
tnandati pred. D'ni regis sibi dirccti recordum et procesaum eadem illicit in h;vc verba,
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with that potentate, against the increasing power of France. In
1 295, the pope having sent two cardinals on an embassy to the

episcopus hahet mercatum et feream apud Dunelm. et similitcr apud Der-

lington, et suuilter apud Norham.
Et placitat apud Norham omnia placita corona; de quindena in quindenam, vel de

tribus septimanisin tres septiuianas pro voluntatc sua.

Et ponit homines in exigendis ct eos facit exigi de sex septimanis in sex scptima-
n as quousque fuerint utlagati s>i noii compamerint, &c. et si ut lagati redierint, idem

episcopus pro voluntate sua concedit eis suam pacem, &c.

Idem episcopus dc novo levavit warennamapud Twedemuth ubi mmquam solet esse

warrenna, set omnes vicini et omines patrioe solebant ibi fugare pro voluntate sua, c.

Idem episcopus concedit warrennam cuicumque voluerit infra libertates suas pra>-

dictas, et Ballivi sui capiunt ad caput pontis de Berewyk omnes homines venientes

cum lanis, roriis vel pellibus vendendis sine signo quod vocatur Cokct, et mercandi-

sa.s illas scifiunt ad opus episcopi tanquam forisfactas, &c.

Item, diversi magnates et alii infra pracdictas libertates, praedicti episcopi utuntur

diversis libertatibus, &e. videlicet, prior Dunelm. habet infangenethef per totam ter-

rain suam infra pra'dietas libertates, et capet medietathn catallorum felunum dampna-
torum in .curia sua &c. capit etiam emendas assisa? panis ct cervisia? fractas in Elme-tc

et medietatem de \Vrec quod evcnit super terrain suam, c.

Item Johannes rex Scotia? habet apud Castrum Bernardi infra prardictas libertates

&.c. mercatum, feream, pillor. et tumberell, fureas et Infangenethef, et capit catalla

felonum dampnatorum in curia sua

Et habet ibi liberam chaceam et liberam warrennam in omnibus terris suis in liber-

tate pra?dicti episcopi.

Item, Agnes de Valencia ha1>et forcas et Infangenethef apud Genford in libertate

pra-dicti episcopi, et capat cutalla felonam dampnatorum in curia, &c. et habet war-

ennein in terras suis, &c.

Item Robertas de Brus ha!>et apud Hertelpool in libertate praedicti episcopi mcr-

catem et feream et emendes assisa* panis et cervisiaj fract, et omnes libertates quac ad

feriam ct mercatum pertinent ;
et portum maris, et capit ibi killagium, scilicet de qua-

libet navi cum batello applicants ibi. octo denarios, et de qualibet navi sine battello

quatuor denarios, et capit ibi prisas piscium, Ac.

Item, Ranulphus de Nevil habet liberam chaceam et liberam warennam in libertate

pra-dicti episcopi apud Brauncepath, &c.

Item, Robert us de Hilton, et simileter Wychardus de Cliarum, et simileter Johan-

nos ^larmedtik, et niini liter Henricus de Insula, etsimiliter Walterus <le Wyssingdon,
et etiam Johannes de Guldeford, habent warrennam in omnibus terris suis infra liber-

tatem pra-dicti episcopi, c.

Item, Joliannes di- Graystok habet apud Cunoischyne fureas et Infangenethef et

catalla felonum dumpnatorum in curia sua ibidem infra praxlictam libcrtatem, &c. et

habet warennam in omnibus terris suis ibidem, &c.

IVa'sentant etiam, quod episcopus Dunelm. lijibet talem libertatem, quod si quis

houiinum siiorum captus sit in corpore comitatus NortliumbriaR ad sectam alicujus de

libertate ipsius epi>ropi,bal!ivus pra?dicti episcoj)i replegiet ipsum ad habcndum ipsum
ad marchiam, videlicet, inter cor^>us comitatus et Norham, in quodam loco qui vocatur

IToldenburn, et ibidem stnbit log! : Kt si aliquis (!e covpore comitatus Northumbria'

C'lptus sit in libertalc de Norham ad sectam alicujus de e-opore comitJitus pra-dicti,

vicccomes NorthunlbriiE eodein modo replegiet ipsum, et in pnedictolocostabit legi,i*v;c.

lit pra-dictum est.

Et totus comitatus similiter recordatur, quod omnes episcopi Dunelm. a tempovc

qiu> mm ext.it nu-.uoria, continue venire solebant per bal'ivos suns ol>viam pra-fyfi';

justiciariis itinerantibus hie in prime ingressu suo in istum comitatum, ad aliqiu-m

pra'd'ctorum trium locorum et ibi pcteri articulos coronrv in forma pra-dicta et postfa

hie in primo die itineris, <*c. usque ad teinpus Robert i de Insula nupt-r episcopi Du-

nelm. proximi pranleccssoris pra-dicti episco])! qui tenmore domini regis mine in iti-

nere J. <le Vallibus et sociorum suorum justiciariorum ultimo itineiantium hie :i pe-

titiom1

pra;dictoruin articiilorum sc subtraxit.
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English court, this prelate was pitched upon to answer them in

the king's name. The purport of this business was to bring about

Et dicunt quod quidem eorum recolunt quod quidem Nicholas de Farnham quon-
dam episcopus Dunelm. in itenere abbatis de burgo Sancti Potri hie tempore doinini

I leu. regis patris domini regis mine.

Et postea Walterus de Kyrkham quondam episcoptis Dunelm. tempore ejusdem
domini lien, regis in itinere li. de Thurkilby hie.

Et postea quidam Robertus de Stichehill quondam episcopus Dunelm. tempore.

ejusdem domini Hen. regis in itinere G. de Preston hie miserunt Ballivos vel Senes-

callos suos ad petendum artieulos, &c. in forma praedicta.

Et etiam per inspectionem rotulorum ultima iteneres hie, compertum est quod per
totum comitatum tune fuit recordatum quod rex Scotia?, arehiepiscopus Eborum, e-

piscopus Dunelm. & Gilbertus de Umframville per Ballivos suos debent obviare pra;-
dictis justiciariis et petere artieulos corona; in forma praedicta, &c.

Et quia tarn per juratores quam per recordum eomitatus, compertum est quod oim
nes pncdlcta? libertatcs et loca in quibus praedictis libertatibus untentur, sunt infra

prajeinetum istiiis eomitatus, &c.

Et vicecomes testatur, quod per totam Ballivam suam publice et solempniter fecit

proclamari secundum quod continetur in brevi dc communi summonitione itineris,

et secundum formam statuti Gloucestri;e de hujusmodi libertatibus clamandis, provisi,

&c.

Et praedictus episcopus non clamavit hie primo die itineris libertates suas praedic-

tas, nee adhuc eas clemat, nee praedicti prior et alii tenentes praedicti episcopi liber-

tates suas preedictas quibus usi sunt, qua? omnia sunt infra praecinctum eomitatus is-

tius sicut praedictum est primo die itineris clamaverunt, nee adhuc eas clamant.

Consideratum est quod omnes praedicta; libertates capiantur in manum domini re-

gis nomine districtionis, ita quod episcopus et alii libertatibus illis non utantur quous-

que venerint ad replegiandum libertates illas et domino regi inde respondendum.
Et praeceptum est vicecomiti quod illas capiat in forma prrcdicta, &c.

Postea in Crastino Sanctre Trinitatis proximo sequens, vicecomes testatur quod
cc-pit libertates pra?dictas in forma praedicta, &c.

Et praxlictus episcopus modo supplicavit ipsi domino regi et concilio suo instanter,

quod praedicta processus et recordum coram eis recitarentur et examinarentur et er-

rores in eisdem contenti pro se et ecclesia sua Dunelm. prout justum fuerit et secun-
dum kgem et consuetudinem regni, emendarentur.

- Dixit enim quod pra-fatus Hen. et socii sui justiciarii domini regis itinerantes in

comitatu Northumbria- ad captionem libertatis ipsius episcopi ecclesia; sua; et homi-
num Quorum infra libertatem suam Dunelm. in manum domini regis absque actori-

tate aliqua, fines etiam potestatis snap excedendo, minus rite processerunt.
Et hoc tamper statutum Gloucestriae a quo originem judicii sui caption is predict*

sunipserunt, quam per alias rationes per quas judicium suuin coloraverunt et affirma-

verunt manifeste patet. ^.

Continetur enim expresse in illo statuto Gloucestriae, ac etiam in brevi de commu-
ni summontione itinemm, quod omnes illi qui libertates aliquas infra eomitatus in

quo justiciarii domini regis sunt itineraturi, habere clamant, quod primo die itineres

coram eisdem justiciariis libertates illas clamant.

Et super hoc in proclamatione itineris illius. eomitatus, mandatur vicecomiti in

eodem brevi juxta formam praedicti statuti quod sic per totam Ballivam suam publice

proclamari faciat,

Uncle cum placitum sit et a tempore quo non extat memoria omnibus de partibus
illis et etiam de rcgno isto manifestum etnotorium, quod vicecomes Northumbria? non
est vicecomes Dunelm. nee infra eandem libertatem ut vicecomes unquam intravit,
Jioc aliquid quod adofficium vicecomitis pertinent infra eandem libertatem Dunelm.
sive in praedictis locis de Norliam Bedlington et .Sadberge (qua; sunt de eadem liber-

tate) cxercuit, nee proclamationes summonitiones aut 'uttacharnenta aliqua ibidem

fecit, nee ad ipsum pertinet faciendum ;
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an accommodation between England and France, on which oc-

casion the bishop delivered himself with great propriety and ele-

Nec ipse dominus rex aut rainistri sui quicumque in aliquo se habent intromittere

Infra libcrtatem pnudictam sive locis praidictis nisi tempore vacationis episcopate
praedicti,

Nee justiciarii praedicti ratione waranti sui fines comilatu:> in quo snnt itinerantes,

possunt aut debent excedere, aut ratione itineres sui in uno comitatu auctoritatem

vicecomiti illius comitatus attribuere, quod in alio comitatu oflkium vicecomitis exter-

ceat,

Nee proclamatione itineres comitatus Northumhriae per vicecomitem illius cotnita-

tus facta ulterius se extendit quam in Balliva sua, nee dici poterit quod ipse aliquam
proclamationem fieri fecit prout nee debuit infra libertatem Dunelm. seu loca prae-

dicta,

Et justiciarii praefati ratione proclamations per viceeoniitem Northumbrian facta?

in Balliva sua ceperunt libertates ipsius episcopi ecclesia: sua; et hominum suorum
infra libertatem prsedictam et loca praedicta exist entium in manum domini regis ;

Et que quidem libertates non sunt infra potestatem seu Ballivam pra^dicti viceco-

vnitis, immo omnino extra ;

Videbatur ipsi episcopo quod sibi et ecclesia? per judicium praedictum in hoc inju-

riatur,

Praeterea dixit quod ipse episcopus et omnes pr aedecessores sui episcopi Dunelm. a

tempore quo non extat memoria omnia jura regalia et omnes libertates regales infra

libertatem suam prasdictam Dunelm. et ioca praedicta iiitegre habuerunt et exercue-

runt,' videlicet, Caneellariam et Cancellarium suum, brevia sua de eadein cancellaris

per totam libertatera et loca prsedieta emanentia, justiciaries suos proprios, vicecomi-

tem, coronatores, et alios ministros coronae et pacis per ipsos episcopus assignamlos

pro volmitate sua a tempore conquestus Angliae et antea, et sic hucusque absque in

terruptione aliqua usi fuerint, ut de jure et Hbertate ecclesije saa? Sancti Cudberti

Dunelm.
Et petiit quod dominus rex et ejus concilium, habito respectu ad praemissa, factum

justiciarorum praedictonim ut sibi videbatur eroniuro, praecipere vellent revocare et

emendare ;

Et quia recitatis praedictis processu et recordo eoram pra-fatis justiciariis habitis, et

etiam auditis et intellectis nitiouibus praedicti episcopi coram ipso domino rege et

conciiio suo, videlicet, quod ad captionem libertatem praedictarum praedicti tpiscopi,

ecclesiac suae, et hominum suorum infra libertatem Dunelm. et loca praedicta de Nor-

ham et Bedlington et Sadberge minus rite et absque warranto et errore intei*veniente

processum est, prout tarn per recordum praedictum per prjefatos justiciariros dorniTn

regis missum, quam per rationes praedicti episcopi ad recordum illud adiiullandum

propositas, evidenter patet ;

Et licet vicecomes praedictus Northumbriae eoram justiciarm pra-dictis testatus fuit

prout in praedicto recordo coixtinetur, quod publice proclamari fecit per iotam Balli-

vam suam praeceptum domini regis, conientum in brevi de communi summonitione

itineris comitatus prsedicti, sibi directo, non propter hoc intelligendum cst quod ipse

proclamationem aliquam. fecit aut fecisse debuit nisi in Balliva sua, et nbi potestas

sua se extendebat, nee dici potest, quod potestas vicecomitis Northumbrian se extendit.

infra libertatem episcopi Dunolmensis, ubi idem episcopus vicecomitum suum propri-
um habet, nee super tali testimonio suo de re aliqua extra Ballivam et potestatem
suam existente, judicium fieri depuisset cum testimonium suum in hoc non fuit ad-